10. Remedium modeste inquirendum contra canales privatarum scholarum sive (ut vocant) pedagogiarum apud magnates, in detrimentum

¹ *Ezt oldalt írva találjuk*: Canon XII. Articulorum Hungarorum anni 1595. Sacramenta non debent administrari nisi publico in loco praesente coetu et quidem antemeridiano tempore, quod non solum de Coena Domini, sed de baptismo quoque dicimus et id quidem ideo, quia baptismus sacramentum sit nostrae in coetum ecclesiae insertionis. Deinde ne dignitas sacramentorum vilescat. Excepto tamen casu necessitatis.

² *Oldalt írva*: Gal. III. 28. In Christo Jesu non est masculus ac foemina.

³ *Idézete oldalt írva*: I. Cor. XIV. 2. Omnia ad aedificationem fiant.

scholarum publicarum, aequae ac ipsorum nobilium, in re literaria et pura latinitate, defectum posteritati lugendum.

11. Tempestiva praemonitio detur ad professorem vel rectores Albenses (ab iis quorum interest) de pastoribus evocandis, vel rectoribus scholarum honeste abducendis, quorum electio libera relinquenda est suis superioribus, secundum Leges.

12. Restitutio librorum tum Suae Celsitudinis, tum collegii Albensis fiat ab iis RR. DD. pastoribus, qui libros sunt mutuati, namque tentio est sacrilegium.

13. Ministri gradus inferioris a vulgari contemptu et extrema inopia vindicandi, pro virili.

14. Utinam salubri aliquo consilio pastores vestri ambulatorii possent fieri perpetui (semper tamen, exceptis iustis casibus scandalii vel heterodoxias) ad tollendum grave illud scandalum, huic uni ecclesiae Transylvanicae (inter omnes sorores ecclesias reformatas) peculiare.

15. Finita synodo, uti constituatur aliqua ecclesia (ut loquuntur) sive delecti 3 vel 4 ex DD. senioribus, qui cum R^{mo} domino episcopo decident casus intervenientes graviore et speciatim etiam invigilent (cum domino professore) in censuram librorum imprimendorum.

Ultimo, uti dehinc duo saltem ex DD. venerandis senioribus constanter intersint, per vices toti synodico examini candidatorum, ut diiudicent atque etiam cum domino professore (si opus fuerit) moderentur. Actum hunc solennem, tum ne legitima disputatio fiat tumultuaria altercatio; tum praecipue, uti DD. seniores ipsimet satisfaciant conscientiae propriae. Alias quomodo evadent Mucronem Apostolicum I. Tim. V. 22.

Manus cito nemini imponito, neque communicato peccatis alienis.

Largiatur Deus veritatis ac ordinis spiritum (vere) publicum, omnibus ubicunque intra sphaeram vocationis suae, in via pacis ambulatibus. Amen.

Ez a beadvány — mint látjuk — csakugyan 15 számozott pontot tartalmaz, mint Darnell tudósít és ezeken kívül még egy számozatlan (utolsó) tizenhatodikat is. E pontokban a volt gyulafejevári tanár — mint Darnell szintén írja — rendet és egyöntetűséget akart bevezetni *in hac ecclesia (alias orthodoxa)* t. i. az erdélyi protestáns egyházba s azért a nevezett 16 pontot az 1656 június havában, Marosvásárhelyen tartott zsinat elé terjesztette, mint annak elnöke. Mily eredménnyel nem tudom, de több érdekes dolgot tudunk meg belőle.